
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C U Y O 

ARTES 
Y DISEÑO 

FACULTAD DE > 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, . 6 JUN 20!3 

V ISTO: 

El expediente CUDAP-CUY 8591/18 caratulado: "Jornada - Muestra de Arte 
"La Tupa en el Pasillo" a/c Equipo de Coordinación de la Tupa/' 

Que esta actividad se realiza dentro del marco de la Tecnicatura Universitaria 
en Producción Audiovisual, cuya carrera surge del convenio celebrado entre esta Unidad 
Académica y la Facultad de Ciencias Políticas y Sociales de esta Casa de Estudios. 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la jornada denominada " La Tupa en el 
pasilio", que estará a cargo del Equipo de Coordinación de la Tecnicatura Universitaria en 
Producción Audiovisual (TUPA), de acuerdo con el detalle contenido en el Anexo Único de 
la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 

CONSIDERANDO: 

La opinión favorable de la Secretaría de Extensión. 

Por ello, atento a lo dispuesto por resolución 117/15-C.D., 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

RESOLUCIÓN NO 4 3 
F . A, 



^ UNCUYO 
ta¿Sug UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE C U Y O 
fad 

FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

• 201S 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

ANEXO ÚNICO 

1. Formato curr i cu lar : 
CURSO CONFERENCIA TALLER OBRA DE TEATRO 

JORNADA X CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE X OTRO 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 

2, Nombre de la act iv idad; 

"La Tupa en el pasillo' 

3 . Organ izadores ô  
Secretaría Académica FAD-UNCUYOy Coordinación Tecnicatura Universitaria en Producción Audiovisual. 

AlufT*nos^cola^^ 
I Estudiantes de la carrera Tecnicatura Universitaria en Producción Audiovisual 

4 . P ro fesores que estarán a cargo de la act iv idad 
Arturo TASCHERET (Secretario Académico) y Gustavo UANO (Coordinador TUPA) 

5. Fecha de la act iv idad: 
COMIENZA 23 05 2018 TERMINA 23 05 2018 

6. Horario (de 1 6 : 0 0 a 2 1 : 
Horas reloj (presenciales) 5 hs, Horas reloj (NO presenciales) 

Horas cátedra (presenciales) Horas cátedra (No presenciales) 

O b s e r v a c i o n e s 
Í6V45 {ÁulVleatro) 
18:30 (Aula Magna) 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 
Hall Facultad de Ciencias PoiíUcas y Sociales. Hall Edificio de Diseño y Aula Magna FAD. Pasillo ingreso Talleres Artes 
Visuales y Aula Teatro FAD. ^ 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión^ organizadores, etc.): 
Equipo de Coordinación de la TUPA, Profesores de la carrera 

8. Dest inatar ios : 
ESTUDIANTES DE GRADO FAD activos X Oyentes 

ESTUDIANTES DE POSGRADO activos ¡ Oyentes . 

GRADUADOS FAD activos ! X Oyentes 

DOCENTES FAD activos ¡ X Oyentes 

EXTERNO • activos X Oyentes 

OTRO t activos Oyentes X 
u — 

9. Cupos: 

MINIMO 20 MAXIMO 20 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIOMAL DE C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Anexo Único - Hoja 2 

10. A rance l : 

DESTINATARIOS ACTIVOS OYENTES 

ESTUDIANTES DE GRADO FAD 

ESTUDIANTES DE POSGRADO 

GRADUADOS FAD 

DOCENTES FAD 

EXTERNO 

C o n s i d e r a r e n c o n c e p t o d e B e c a s u n 1 0 % de l c u p o máximo p r e v i s t o p a r a los e s t u d i a n t e s d e n u e s t r a Institución O r d . 
6 / 2 0 1 5 - C D F A D 

1 1 . Modalidad de la act iv idad: 
TEÓRICA PRESENCIAL X ; TEÓRICA-PRÁCTICA j 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

12. Materia 
FLYER 

1 gráfico nec 
X 

esar io par 
PROGRAMA 

a j a difusión; 
CATÁLOGO • 

PANFLETOS 2 BANNERS DE PIE 

1 3 . R e c u r s o s técnicos requer idos: 
* Se necesitan 4 proyectores de mínimo 2500 Ansí lúmenes 
* Extensiones o a largues de cable tipo taller 
* Sistema de audio 

'. * Paneles o soportes para exposición 
L* Plintos . . 

1 4 . Inscripció 
NO REQUIERE INSCRIPOÓN PREVIA 

En caso de que la actividad sea arancelada, la inscripción se podrá realizar contando con el número de recibo de 
pago. Los pagos se realizan exclusivamente en Secretaría Económica-Financiera (planta baja Edificio de Gobierno 
FAD) de lunes a viernes de 9 a 13. 

15. Certificación: 
Enviar exc lus ivamente en formato digital a extensíon(a)fad.uncu.edu.ar. el listado con la 
nómina de participantes que hayan asistido y/o aprobado la actividad (nombre completo, 
DNI o pasaporte). El período de envío de dicho lista no debe superar los 20 días a partir 
de finalizada la actividad. 

16 ...CHnw, n M cpns ide rac iones : 
De ser posible se prevé contar con un servicio de catering para compartir con tos asistentes en el i 
cierre de la Jornada. ] 


